
KOALIČNÍ SMLOUVA PRO VOLBY DO ZASTUPITELSTVA MĚSTA JIHLAVY 
V ROCE 2018 

 
 
uzavřená mezi 
Politická strana: TOP 09 
Se sídlem: Újezd 450/40, 118 00 Praha 1 
IČ: 71339728 
Zastoupená: Ing. Vítem Zemanem a  
Ing.arch. Jiřím Vohralíkem 
(dále jen „TOP 09“) 
a 
Česká pirátská strana  
Se sídlem: Řehořova 943/19,130 00 Praha 3 
IČ: 71339698 
Zastoupená: Mgr. Michaelou Vodovou 
(dále jen „Piráti“) 
a 
Politická strana: Strana zelených 
Se sídlem: W. Churchilla 1800/2, 130 00  Praha 3, 
IČ: 00409740 
Zastoupená: Bc. Patrikem Priesolem, DiS. (dále jen „Zelení“) 
 
 
uzavírají tuto koaliční smlouvu. 
 
 
Vycházejíce ze základní programové shody jednotlivých stran a snahy o demokratickou, otevřenou a             
praktickou politiku na místní úrovni se výše uvedení partneři dohodli na společné koalici za níže               
uvedených podmínek:  
 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

Tato smlouva upravuje 
− vytvoření koaliční kandidátní listiny pro volby do Zastupitelstva města Jihlavy v roce 2018 
− řízení a financování společné volební kampaně 
− sestavení společného koaličního programu vč. programových priorit 
− způsob povolební spolupráce v průběhu volebního období. 

 
 

Článek 2 
Koalice 

Smluvní strany vytvoří pro volby do jihlavského zastupitelstva koalici, která jako volební strana             
ponese název Žijeme Jihlavou.  

Koalice se dohodla na prosazování společných programových priorit. Kandidátní listina a jednotný            
program budou sestaveny na základě vzájemné dohody volebního štábu (viz článek 3 a 6). Na               
kandidátní listině této volební strany mohou být i nezávislí kandidáti.  

Zastupitelé zvolení na kandidátní listině Žijeme Jihlavou budou členy zastupitelského klubu pod            
stejným názvem. Povolební spolupráci bude řídit koaliční výbor (článek 7).  
 



 
Článek 3 

Volební štáb 
Volební kampaň bude řídit volební štáb, složený ze tří zástupců každé ze stran. Stálými členy jsou                

Barbora Dočekalová, Jiří Vohralík a Vít Zeman za TOP 09, Marta Kozdas, Vojtěch Prchal a Eva                
Nováková za Piráty a Patrik Priesol, Josef Sklenář a Silvie Čermáková za Zelené. Další rozšíření nebo                
zastupování členů je možné na základě vzájemné dohody volebního štábu. Volební štáb je             
usnášeníschopný za přítomnosti alespoň dvou zástupců všech stran. Volební štáb se vždy snaží             
dosáhnout konsensuálního rozhodnutí. V případě, že je potřeba o konkrétní věci rozhodnout            
hlasováním, budou všichni členové o záměru hlasovat informováni v dostatečném předstihu alespoň            
dvou dnů. Každý člen volebního štábu má jeden hlas. Pro přijetí návrhu je nutný počet alespoň pěti                 
schodných hlasů. Z hlasování musí být pořízen zápis. Štáb může rozhodovat hlasováním per rollam za               
podmínek, které si štáb předem odsouhlasí. Podmínky se týkají lhůty pro oznámení záměru, kvóra pro               
hlasování, způsobu hlasování a minimálního počtu hlasů nutného k odslouhlasení návrhu.  
 

 
Článek 4 

Volební kampaň a její financování, volební zmocněnci, OVK 
Smluvní strany budou ve volební kampani koalice používat název Žijeme Jihlavou a propagovat             

koalici jako celek, případně s užitím názvu či log všech tří stran. 
Kampaň bude financována primárně z příspěvků jednotlivých stran, potažmo jednotlivých          

kandidátů. Strany se dohodly, že předpokládané náklady na kampaň budou rámcově dosahovat            
165.000,- Kč. Předpokládá se, že na financování kampaně se strany budou podílet rovným dílem. 

Pro potřeby financování volební kampaně bude koalice využívat transparentní volební účet           
20091122/0800, zřízený stranou TOP 09. Ostatní strany převedou své podíly ve formě daru na určený               
účet.  

Veškeré financování volební kampaně bude probíhat v souladu se zásadami transparentnosti i nad             
rámec platných právních předpisů. Příjmy volební kampaně ze soukromých zdrojů mohou být pro             
využití ve volební kampani přijaty pouze od dárců, kteří své jak peněžité, tak nepeněžité plnění               
specifikují v příslušných smlouvách a souhlasí se zveřejněním daru od okamžiku přijetí stranou TOP              
09. Každý dar podléhá schválení volebním štábem.  

Rozpočet kampaně podléhá schválení volebním štábem a jednotlivými stranami. Podrobná          
rozpočtová pravidla schválená všemi stranami budou součástí této smlouvy. Formou přílohy budou            
připojena před vložením příspěvků stran na společný účet, nejpozději však do 31. 7. 2018. 

Volebním zmocněncem je Michael Kubík, krajský manažer TOP 09 Vysočina. V případě nezbytné            
potřeby změny zmocněnce se strany zavazují v součinnosti určit zmocněnce, případně jeho náhradníka            
tak, aby nedošlo k ohrožení kandidatury koalice. 

Nominace do OVK má na starost zástupce Strany zelených. Předpokládá se rovnoměrné obsazení             
komisí napříč zúčastněnými stranami. 
 
 

Článek 5 
Kandidátní listina 

Koaliční strany se dohodly na obsazení kandidátní listiny takto:  
1. Vít Zeman  
2. Silvie Čermáková  
3. Eva Nováková  
4. Vojtěch Prchal  
5. Jiří Vohralík  
6. Barbora Dočekalová  
7. Patrik Priesol  



8. Marta Kozdas  
9. Josef Sklenář  

Na dalších místech budou na pozicích (10, 14, 17, 20, 23, 26, 29, 32, 35) vždy kandidáti navržení                  
TOP 09, na pozicích (12, 15, 18, 21, 24, 27, 30, 33, 36) vždy kandidáti navržení Piráty a na pozicích                    
(13, 16, 19, 22, 25, 28, 31, 34, 37) kandidáti navržení Zelenými. Jedenáctou pozici obsadí kandidát                
navržený všemi stranami – Vít Prchal. 

Strany koaliční dohody respektují suverenitu jednotlivých politických stran a považují personální           
obsazení dohodnutého pořadí na kandidátní listině za vnitřní záležitost politického subjektu, který            
kandidáta navrhuje. 

Jednotliví kandidáti podepíší v předstihu před odevzdáním kandidátní listiny prohlášení kandidáta.           
Přílohou budou další dokumenty jako demokratické minimum, kodex kandidáta a zastupitele,           
podepsaná koaliční smlouva a schválený koaliční program. Všechny tyto dokumenty budou nedílnou            
součástí smlouvy jako její přílohy, a to nejpozději do 15. 7. 2018. 

Konečná podoba kandidátky bude projednána a odsouhlasena volebním štábem a příslušnými           
orgány stran této dohody dle jejich vnitřních ustanovení. 
 
 

Článek 6 
Volební program 

Volební program koalice bude formulován v souladu s programovými prioritami všech stran a           
schválen volebním štábem po předchozím schválení nadřízeného orgánu jednotlivých politických          
stran. Kandidáti se zavazují v případě zvolení do zastupitelstva obce tento program prosazovat.            
Program bude přiložen jako nedílná součást této smlouvy nejpozději do 15. 7. 2018. 

 
 

Článek 7 
Povolební spolupráce 

Koalice bude vystupovat ve shodě před volbami i po volbách při obsazování orgánů města.              
Všechna zásadní rozhodnutí a usnesení v orgánech města budou přijímána po vzájemné dohodě členů              
koalice. 

Za tímto účelem bude po volbách zřízen společný koaliční výbor složený ze tří zástupců z každé               
strany (bez ohledu na počet zvolených zastupitelů). Součástí výboru budou zvolení zastupitelé.            
Nominace do koaličního výboru jsou výhradní pravomocí jednotlivých stran. Další rozšíření           
koaličního výboru je možné na základě vzájemné dohody jeho řádných členů.  

Koaliční výbor je usnášeníschopný za přítomnosti alespoň dvou zástupců všech stran. Podobně            
jako volební štáb se i koaliční výbor vždy snaží dosáhnout konsensuálního rozhodnutí. V případě, že je                
potřeba o konkrétní věci rozhodnout hlasováním, budou všichni členové o záměru hlasovat            
informováni elektronicky (e-mailem) v dostatečném předstihu alespoň dvou pracovních dní. Každý           
člen volebního štábu má jeden hlas. Pro přijetí návrhu bude navržen mechanismus a bude přiložen jako                
dodatek této smlouvy Z hlasování musí být pořízen zápis. Výbor může rozhodovat hlasováním per              
rollam za podmínek, které si předem odsouhlasí. 

Vyjednávací tým pro vytvoření případné povolební koalice ZMJ bude tříčlenný a bude složen ze              
zástupců jednotlivých stran. 

Nominace do orgánů města, tj. do výborů, komisí, řídících výborů nebo pracovních skupin,             
případně pozic v organizacích zřizovaných či zakládaných městem budou rozděleny mezi TOP 09,            
Piráty a Zelené pokud možno rovným dílem s ohledem na odbornost nominovaných osob. Nominace              
schvaluje koaliční výbor. 

Nominace do Rady města Jihlavy schválí koaliční výbor konsensuálním rozhodnutím s ohledem na             
odbornost nominovaných osob.  



Účastníci této dohody se zavazují, že po dobu trvání této koaliční dohody neuzavřou samostatně              
koalici nebo dohodu s jinou politickou stranou a nebo jiným politickým hnutím v rámci Zastupitelstva               
města Jihlavy. 

Pokud to budou výsledky voleb umožňovat, bude koalice připravena jednat se všemi zvolenými             
stranami. Jednání s SPD, KSČM a lidmi s prokázanou korupční historií jsou vyloučena. Za povolební              
jednání je zodpovědný koaliční výbor. 

 
 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva je vypověditelná v případě porušení jakéhokoliv bodu této smlouvy po projednání             
místního vedení jednotlivých stran. V případě, že kterákoliv ze stran dojde k názoru, že dohoda není                
plněna a že vznikají důvody pro vypovězení jejího plnění, požádá o svolání smírčího řízení, na které                
deleguje každá strana tři zástupce. Cílem smírčího řízení je dospět k řešení sporné situace při               
zachování platnosti dohody. 

Případné změny nebo dodatky této koaliční dohody se uzavírají pouze písemnou formou a jsou její               
nedílnou součástí. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi stranami. 
Platnost této smlouvy zaniká uplynutím volebního období Zastupitelstva města Jihlavy 2018 –            

2022 nebo v případě, že volební uskupení Žijeme Jihlavou nebude ve volbách úspěšné. 
Strany smlouvy výslovně prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich svobodné a vážné vůle a na                

důkaz toho připojují svoje podpisy. 
Tato smlouva byla sepsána v šesti stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou               

výtiscích. 
 
V Jihlavě dne 27. 6. 2018,  
 
 
 
 
 

………………………… ………………………… ………………………… 

Ing. Vít Zeman, 
předseda Místní Organizace 

Jihlava,  TOP 09 

Mgr. Michaela Vodová, 
Předsedkyně Krajského 

sdružení Vysočina 
České pirátské strany 

Bc. Patrik Priesol, Dis., 
Předseda ZO Zelených 

v Jihlavě 
 

 
 
 
 
 

………………………… 

Ing.arch.Jiří Vohralík, 
předseda Regionálního výboru 

Jihlavsko,  TOP 09 
 


